
COMUNE DI MONTEPAONE  
PROVINCIA DI CATANZARO 
Servizio Tecnico – Lavori Pubblici 

 
DETERMINAZIONE   n.      5     REG .    AREA 

 

 data 14.01.2015 

 

OGGETTO: 
Lavori  di riqualificazione urbana in Montepaone Lido – contributo a 
favore dell’Autorità di Vigilanza -  

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto  il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di 
conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica  
e lavori pubblici; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la quale è 
stato riapprovato il bilancio di previsione per l’anno 2014; 
Visto  che per i lavori di “ riqualificazione urbana in Montepaone Lido - è stato pubblicato il 
relativo bando di gara ;  
pertanto, occorre, provvedere agli  adempimenti previsti, con  riferimento al pagamento a 
favore dell’autorità di vigilanza, ai sensi della deliberazione del 10.01.2007,  la quale, ai 
sensi  D.lgs 163/2006, indica i soggetti che sono tenuti  a versare il contributo a favore 
dell’Autorità di Vigilanza a seconda delle fasce stabilite nella predetta deliberazione;  
Considerato che il contributo che deve versare il Comune di Montepaone (stazione 
appaltante) è quantificato in €. 30,00;  
Ritenuto  che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 
dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli 
organi di indirizzo politico; 
Ritenuta  ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
anticorruzione n. 190/2012; 
Ritenuta ed accertata ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

Ritenuto  ed accertata ai sensi del D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con la regola 
di finanza pubblica;     

Ritenuto  di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della 
documentazione pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi; 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs 193/2006, nonché le linee in materia di trattamento dei dati personali 
emanati dal garante;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto il dlgs 163/2006 
Visto il programma delle opere pubbliche; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento di contabilità;  
Tutto ciò premesso ;                             



 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
Montepaone 14.01.2015 

 

DETERMINA 

 

 La premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente 
atto;   
1) – versare a favore dell’Autorita di Vigilanza sui Lavori Pubblici il contributo previsto nella 
deliberazione del 10.01.2007, pari ad €. 30,00; 
2)) dare atto che la somma complessiva di €. 150.000,00 risulta impegnata sul cap.  
2994/2   del bilancio  comunale; 

3) di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione necessaria 
per il pagamento, al Responsabile dell’Ufficio di ragioneria  per tutti i conseguenti 
adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 184 del D lgs 267/2000,  per l’emissione del 
relativo mandato da  effettuarsi mediante versamento modello MAV C/c n. 12915534; 

4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione di “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “ Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza 
dell’atto alle linee guida in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal 
Garante della Privacy.    

 

                                                                                          Il Responsabile del servizio 

                                                                                           ( Geom. Francesco Ficchì)  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 


